
 

 

 

 
 

 

Feriearbete Österåkers kommun 2023 
 

 

 

 

Kommunens feriejobb fortsätter att vara attraktiva. Totalt sökte 395 ungdomar 

15-19 år, elever från gymnasieskolans introduktionsprogram samt ungdomar 

från kommunala aktivitetsansvaret freiearbete i Österåker. 172 fick möjlighet 

till en anställning. Av dessa erbjöds 63 ungdomar att starta eget företag med 

handledning som sommarlovsentreprenörer. 

Näringslivs- och arbetsmarknadsavdelningen har huvudansvaret för 

hanteringen av feriejobb. Vi arbetar förvaltningsöverskridande, med andra 

kommuner, med externa leverantörer och Region Stockholm. Den totala 

budgeten för feriearbete, inklusive administrativa kostnader, uppgår till      

1 310 000 kr budgetåret 2023. Som grundregel erbjuds ungdomarna en 

anställning på 60 timmar över tre veckor.  

Antalet feriearbeten inom kommunförvaltningen är relativt begränsat och 

kräver ofta att ungdomen har fyllt 18 år. Därför har kommunen initierat ett 

antal projekt inom företrädesvis kulturområdet. 

Ungdomarna erbjöds följande möjligheter:  

Sommarlovsentreprenör (63 ungdomar) 

I samarbete med Rookie Startups erbjöds ungdomar sommarjobba som 
egenföretagare och testa sina affärsidéer. Ungdomrana startade med en 
utbildningsvecka på Handelshögskolan. Till sin hjälp fick de också en personlig 
coach och 2 000 kronor per person i startkapital. De erbjöds att prova på att 
driva en egen start-up som sommarlovsentreprenör under minst fyra veckor. 
Själv eller tillsammans med andra ungdomar fick de förverkliga en affärsidé, 
utveckla sitt ledarskap och starta sitt egna företag. De erbjöds en flygande start 
på sin entreprenörsresa där alla pitchade sina affärsideér i ett draknäste i 
samband med en lokal mässa i Åkersberga centrum den 30 juni . Där fanns det 
möjlighet att vinna pris och alla fick möjlighet att tävla om den nationella titeln 
Årets RS-företag. De hade en personlig coach tillgänglig alla vardagar.   

Work Express 

Inriktningen har utformats särskilt för dem som ännu inte har 
förutsättningarna att söka ett ordnarie feriejobb, som kräver ett personligt brev 
och CV. Ett feriejobb som passar för dem som behöver extra stöd.  

Work Express fungerar även som en arbetsmarknadsintroduktion där  
ungdomen får lära sig hur grunderna i arbetsmarknaden ser ut och fungerar, 
hur arbetsansökningar går till i praktiken, vilka yrken som finns och hur man 
gör får att nå dem, identifiera vilka yrken som passar individen och hur de kan 
ta tillvara sina styrkor i det riktiga arbetslivet. De fick träna intervjuteknik och 
skriva personliga brev och CV samt träna på att arbeta i team på ett 
lösningsorienterat och kreativt sätt.  
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Arbetet avslutades med att alla ungdomar skapade ett galleri med sina tankar 
och idéer och bjöd in till öppet hus.  

Work Express var ett samarbete med Täby kommun och Rookie Startup som 
leverantör med arbetsställe på Kemistvägen 30, Täby.  

Ung samhällsutvecklare 

Som en del i att stärka ungas delaktighet arbetade kommunen för andra året 
med unga samhällsutvecklare.   

I rollen som ung samhällsutvecklare arbetade ungdomarna med verkliga 
utmaningar och uppdrag som kommunen behöver de ungas perpektiv på. 
Tillsammans i team bidrog de med lösningar, tankar och idéer på aktuella 
utvecklingsfrågor. Arbetet innebar stor frihet att formulera egna idéer och 
möjlighet att arbeta kreativt i team.  

Ungdomarna fick handledarstöd, inspiration och coachning i det dagliga 
arbetet och de fick till uppdraggivarna och andra intressenter presentera sina 
lösningar i kommunfullmäktigesalen.   

Värd/värdinna med slöjdinriktning  

I samarbete med Länsmansgården och med stöd av Region Stockholm har vi 
erbjudit slöjdsommarjobb. De som ansökte skulle tycka om att arbeta med sin 
finmotorik genom slöjdens naturliga material och tekniker genom exempelvis 
glas, lera, växter, trä, garn och textiler och samtidigt få ökad medvetenhet om 
hur dessa bidrar till en hållbar utveckling av samhället. De utbildades inom 
olika slöjdarbeten för att kunna guida besökare på Länsmansgården genom sitt 
värdskap som värd/värdinna. En spännande utmaning där de fick kunskaper 
bland annat inom glasblåsning, keramik, trätäljning och väveri. De fick stöd, 
inspiration och coachning i det dagliga arbetet av slöjdhandledare. De fick en 
möjlighet att vara kreativa inom ett kultursommarjobb.  

Band för livframträdande på midsommarafton 

Ett befintligt band och där alla medlemmar är 16–19 fick möjlighet att 
feriearbeta som sommarmusiker inför och sedan liveframträda på Ekbacken i 
kommunens egna program på midsommarafton. De skulle spela en repertoar 
som lämpar sig på midsommarafton där allmänheten är målgrupp. 

Min inspiration: konst och musik  

I detta sommarjobb fick ungdomar handledning från det lokala företaget 
Poponoff i att göra musik för film. De skapade stämningsmusik utifrån ett 
konstverk i Österåker. Feriejobbet inleddes med en guidning av lokal konst, 
där de senare valde ett konstverk att inspireras av. De tonsatte musik till en 
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kort film om deras valda verk. Önskade de hellre att stå bakom filmkameran så 
gick det bra. Filmerna om de olika konstverken publiceras som en serie på 
kommunens Facebook med titeln "Min inspiration".  

Filmprojekt 

Ungdomar gava en möjlighet att delta i filmprojekt med handledning. Flertalet 
av projekten är beställningar från kommunen, det kunde röra sig om 
doumentärer, marknadsföring- eller informationsproduktioner. Ungdomarna 
ansvarar för allt inom filmproduktionen från idé till slutproduktion. 
Kommunen samarbetade med Film i Österåker och Region Stockholm. Vi 
använde vårt teknikförråd för film inom Film i Österåker som finns på 
Bergagården. Alla filmer publicerades på osteraker.se och används inom 
kommunen i olika sammanhang.  

Feriejobb inom kommunala verksamheter 

Ungdomarna erbjuds också feriejobb på förskola, inom pedagogisk omsorg på 
Ingmarsö, Mötesplats Fyren, Träffpunkt Görjansgården, Träffpunkt Solhälla, 
Träffpunkt Solgården,  Alceahusets servicecenter, huvudbiblioteket Åkersberga 
centrum, parkarbetare och ett par tjänster inom Finskt förvaltningsområde.  


